
TИСКОВИНА  

ПОШТАРИНА ПЛАЋЕНА 

КОД ПОШТЕ 24000  

СУБОТИЦА 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ГРАДА СУБОТИЦЕ 

 

 

 

БРОЈ: 20 ГОДИНА: LVII ДАНА:21.јун 2021. ЦЕНА: 87,00 ДИН. 

    

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Град Суботица 
ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Број: II-021-41/2021 
Дана: 03.06.2021. 
24000 Суботица 
Трг слободе 1 

 
 На основу члана 44, а у вези са чланом 66. 

став 4. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Србије“, бр. 129/07, 83/14 – 

др. закон, 101/16 – др. закон и 47/18), члана 52. 

став 1. тачка 7. Статута Града Суботице 

(„Службени лист Града Суботице“, бр. 27/19 – 

пречишћен текст), члана 5. Уговора о сарадњи на 

реализацији помоћи за побољшање услова 

становања породица интерно расељених лица 

кроз куповину сеоске куће са окућницом, односно 

одговарајуће непокретности и доделу помоћи у 

грађевинском и другом материјалу односно 

опреми (мали грант) за поправку или адаптацију 

предметне сеоске куће са окућницом, односно 

одговарајуће непокретности број: II-401-415/2021 

од 12.05.2021. године, односно број: 9-9/167 од 

17.05.2021. године (у даљем тексту: Уговор) и 

Решења Комесаријата за избеглице и миграције 

Републике Србије број: 9-9/167-1/2021 од 

20.05.2021. године 
Градоначелник Града Суботице, дана 

03.06.2021. године, доноси 
 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
о образовању Комисије за избор корисника за 

доделу помоћи за побољшање услова 

становања породица интерно расељених лица, 

која имају пребивалиште/боравиште на 

територији Града Суботице, кроз доделу 

помоћи за куповину сеоске куће са окућницом, 

односно одговарајуће непокретности и доделу 

помоћи у грађевинском и другом материјалу 

односно опреми за поправку или адаптацију 

предметне сеоске куће са окућницом, односно 

одговарајуће непокретности 
 
I 

Образује се Комисија за избор корисника 

за доделу помоћи за побољшање услова 

становања породица интерно расељених лица, 

која имају пребивалиште/боравиште на 

територији Града Суботице, кроз доделу помоћи 

за куповину сеоске куће са окућницом, односно 

одговарајуће непокретности и доделу помоћи у 

грађевинском и другом материјалу односно 

опреми за поправку или адаптацију предметне 

сеоске куће са окућницом, односно одговарајуће 

непокретности (у даљем тексту: Комисија) у 

следећем саставу: 

 

1. Рената Бабић, председник, 

2. Моника Црнковић, заменик председника, 
3. Маја Недељковић,члан, 
4. Милутин Блажић, члан, 
5. Виолета Милошевић, члан, 



Страна 2 – Број 20                                             Службени лист Града Суботице                                        21.јун 2021. 

6. Гордана Ћушић, заменик члана. 
 

II 
Комисија има задатак да изабере 

кориснике помоћи - интерно расељена лица, која 

живе на територији Града Суботице, а неопходна 

им је помоћ за куповину сеоске куће са 

окућницом односно одговарајуће непокретности 

и доделу помоћи у грађевинском и другом 

материјалу односно опреми за поправку или 

адаптацију предметне сеоске куће са окућницом, 

односно одговарајуће непокретности у циљу 

побољшања услова становања и која испуњавају 

прописане услове и критеријуме за избор 

корисника. 
 

III 
Комисија доноси Правилник о раду, који мора 

бити усклађен са предлогом правилника о раду 

комисије објављенoм на интернет страници 

Комесаријата за избеглице и миграције Републике 

Србије (http://www.kirs.gov.rs). 
 

IV 
Правилник о раду из тачке III овог решења 

обавезно садржи: 
• поступак рада Комисије, 
• поступак објављивања јавног позива за 

избор корисника, 
• документацију потребну за учешће на 

јавном позиву за избор корисника, 
• услове и мерила за избор корисника, 
• поступак израде и оглашавања предлога 

листе корисника, 
• поступак подношења жалбе и одлучивања 

по истоj, 
• поступак израде и оглашавања коначне 

листе корисника, 
• поступак израде и доношења одлуке о 

додели помоћи при куповини сеоске куће 

са окућницом, односно одговарајуће 

непокретности и помоћи у грађевинском и 

другом материјалу односно опреми за 

поправку или адаптацију сеоске куће са 

окућницом, односно одговарајуће 

непокретности, 
• друга питања од значаја за рад Комисије 

за избор корисника. 

 
V 

Комисија има обавезу да распише Јавни 

позив за избор корисника у року од 15 дана од 

дана њеног формирања. 
 

VI 
Након спроведеног поступка Комисија ће 

донети одлуку о додели помоћи при куповини 

сеоске куће са окућницом односно одговарајуће 

непокретности и помоћи у грађевинском и другом 

материјалу односно опреми за поправку или 

адаптацију предметне сеоске куће са окућницом 

односно одговарајуће непокретности. 
 

VII 
Рената Бабић, повереник за избеглице, 

одређује се за лице задужено да Комесаријату за 

избеглице и миграције Републике Србије 

доставља тромесечни наративни и финансијски 

извештај о динамици реализације планираних 

активности, као и извештај о реализацији помоћи 

која се обезбеђује, заједно са финансијским 

извештајем и доказима о наменском утрошку 

средстава, а све у складу са чл. 6 и 9. Уговора. 
 

VIII 
Ово решење објавити у „Службеном 

листу Града Суботице“. 

 

Градоначелник 

Стеван Бакић,с.р. 

 

На основу члана 8. став 2. Одлуке о 

објављивању аката органа Града Суботице  

( „Службени лист Општине Суботица,” број 29/08 

) даје се 

 

Исправка 

 

I 

У Пословнику о раду Скупштине града 

Суботице („Службени лист града Суботице“ бр. 

21/19-пречишћени текст) у наслову прописа се 

поткарала техничка грешка, те речи: „о раду“ 

бришу се. 

 

II 

Ову исправку објавити у „ Службеном 

листу града Суботице “. 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина 

Град Суботица 

СКУПШТИНА ГРАДА СУБОТИЦЕ 

I-00-02-14/2021 

Датум: 21.06.2021. године 

Суботица 

 

Секретар Скупштине града Суботице 

Ладоцки Ђула дипл. Правник, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.kirs.gov.rs/


21.јун 2021.                                           Службени лист Града Суботице                                         Број 20 – Страна 3 

  

С  А  Д  Р  Ж  А  Ј 

 

   Страна 

1. РЕШЕЊЕ О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ИЗБОР КОРИСНИКА ЗА ДОДЕЛУ ПОМОЋИ  

ЗА ПОБОЉШАЊЕ УСЛОВА СТАНОВАЊА ПОРОДИЦА ИНТЕРНО РАСЕЉЕНИХ ЛИЦА,  

КОЈА ИМАЈУ ПРЕБИВАЛИШТЕ/БОРАВИШТЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА СУБОТИЦЕ,  

КРОЗ ДОДЕЛУ ПОМОЋИ ЗА КУПОВИНУ СЕОСКЕ КУЋЕ СА ОКУЋНИЦОМ, ОДНОСНО 

ОДГОВАРАЈУЋЕ НЕПОКРЕТНОСТИ И ДОДЕЛУ ПОМОЋИ У ГРАЂЕВИНСКОМ И  

ДРУГОМ МАТЕРИЈАЛУ ОДНОСНО ОПРЕМИ ЗА ПОПРАВКУ ИЛИ АДАПТАЦИЈУ 

ПРЕДМЕТНЕ СЕОСКЕ КУЋЕ СА ОКУЋНИЦОМ, ОДНОСНО ОДГОВАРАЈУЋЕ 

НЕПОКРЕТНОСТИ.................................................................................................................................. 1 

2. ИСПРАВКА БРОЈ:I-00-02-14/2021……………………………………………………………………..2  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Службени лист Града Суботице – Издавач и штампар: Скупштина Града Суботице, Трг Слободе бр. 

1. Телефон: 626-872 sg@subotica.rs Тираж: 200 ком. Главни и одговорни уредник: Ђула Ладоцки, дипл. 

правник, секретар Скупштине Града Суботице.o Аконтациона преплатна цена за 2021. годину износи 

2596,00 динара. Огласи по тарифи. Жиро рачун: 840-745141843-30 – Остали приходи у корист нивоа 

градова са позивом на број 69 236 по модулу 97. 

 


